
                     
Comune di Palma di Montechiaro 

           Provincia di Agrigento 
 

           

                  Determinazione del  Capo Settore Finanze 
                                  

  

            Oggetto: impegno di spesa per acquisto gruppo di continuità sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione.  
           
 

                        
 

     

 

L’anno duemilatredici, il giorno trenta del mese di Dicembre in Palma di Montechiaro, presso la sede comunale  

 

Vista la proposta che segue: 

 

Il responsabile del C.E.D. Giuseppe Russo: 
premesso: 

 che il gruppo di continuità a protezione dei sistemi ICT installati nel Ced si è irreparabilmente danneggiato; 

che occorre provvedere con urgenza all’acquisto di un nuovo gruppo di continuità al fine di garantire sia la 

continuità dei servizi in caso di black-out elettrico sia la protezione dei sistemi; 

visto il DPR 101/2002, che  istituisce il Mercato Elettronico, mercato digitale nel quale i fornitori offrono, 

pubblicandoli su cataloghi elettronici, beni e servizi che le Pubbliche Amministrazioni possono acquistare per importi 

inferiori alla soglia comunitaria; 

Dato atto che questo Comune è già registrato ed è abilitato all’acquisto tramite il Mercato Elettronico della 

Consip; 

 che, esaminate le offerte presenti sul mercato elettronico, è stato individuato nel modello Tecnoware Evo Dsp 

Plus 10 TT (trifase-trifase) con 40 batterie da 11Ah  quello adeguato alle esigenze di utilizzo; detto prodotto è offerto 

dalla ditta Active Solution & Sistem con sede in San Donato Milanese Via Angelo Moro 97 al prezzo di € 4.670,00 

oltre IVA; la ditta garantisce inoltre l’assistenza on site per 24 mesi; il tutto meglio evidenziato nella scheda di dettaglio 

che, scaricata dal mercato elettronica in data odierna, viene qui allegata; 

che le condizioni economiche per la fornitura in argomento risultano convenienti atteso che il listino ufficiale 

della Tecnoware riporta per il modello “Evo Dsp Plus 10 TT” (codice articolo FGCEVDP10TT/2E)   un costo di € 

7.700,00 oltre IVA; 

Visto l’art. 125 punto 11 del D.Leg.vo 163/2006 – Codice degli Appalti: 

 

PROPONE 

 

Di acquistare un gruppo di continuità con potenza nominale 10 KVA da destinare a protezione dei sistemi ICT 

installati nel Ced ed individuato nel modello “Tecnoware Evo Dsp Plus 10 TT” (codice articolo FGCEVDP10TT/2E); 

Di procedere all’acquisto utilizzando le offerte presenti nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione gestito da Consip; 

di inviare l’ordine elettronico di acquisto alla ditta Active Solution & Sistem con sede in San Donato Milanese 

Via Angelo Moro 97per l’importo di € 4.670,00 oltre IVA come da scheda qui allegata; 

di autorizzare l’economo comunale, abilitato agli acquisti sul mercato Consip, ad emettere ed inviare alla ditta 

l’ordinativo elettronico per la fornitura;  

di impegnare la spesa di € 5.697,40  IVA compresa al cap. 10148 “acquisto di beni e attrezzature per servizi 

comunali”. 

  

          Il proponente 

         f.to Giuseppe Russo 

 

 

 N. 1259   Reg. Gen. 

 

del  31.12.13 

 

N.  213    Reg. Finanze 

 

del  30/12/2013 



Il Capo Settore Finanze 

 

 Visto l’O.R.EE.LL.; 

 Vista la legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni 

 Vista la L.R. n. 22/2008; 

 Visto il Decreto Legislativo n.267/2000; 

 Visto il vigente regolamento comunale di contabilità 

 Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di accoglimento 

 

DETERMINA 

 
Di acquistare un gruppo di continuità con potenza nominale 10.000 VA da destinare a protezione dei sistemi 

ICT installati nel Ced ed individuato nel modello “Tecnoware Evo Dsp Plus 10 TT” (codice articolo 

FGCEVDP10TT/2E); 

Di procedere all’acquisto utilizzando le offerte presenti nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione gestito da Consip; 

di inviare l’ordine elettronico di acquisto alla ditta Active Solution & Sistem con sede in San Donato Milanese 

Via Angelo Moro 97 per l’importo di € 4.670,00 oltre IVA come da scheda qui allegata; 

di autorizzare l’economo comunale, abilitato agli acquisti sul mercato Consip, ad emettere ed inviare alla ditta 

l’ordinativo elettronico per la fornitura;  

di impegnare la spesa di € 5.697,40  IVA compresa al cap. 10148 “acquisto di beni e attrezzature per servizi 

comunali”, imp. 36087 

di dare atto che il codice Cig dell’appalto è Z920D22D51 

 

      Il Capo Settore Finanze 

      f.to  Dott. Rosario Zarbo 
 

 

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA: IL RAG. CAPO 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art. 151 del D.Lgs. 

267/2000. 

Data ________________                   Il Responsabile del Servizio Finanziario  

       f.to Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il sottoscritto Segretario comunale 

CERTIFICA 
  

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ 
 al _____________. 
       
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          
                                                                                                 _____________________ 
Dalla  Residenza comunale, lì ____________         
______________________________________________________________________________________________________ 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
                                                                                                  Il Segretario Comunale 
 
 
 
 



ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi 

della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione 

on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro,  31.12.2013             

                                                                                                        Il Dipendente  incaricato 

                                                                                                  Dott.ssa     Giuseppina La Gaetana 

         

 
 


